平成 29年 1月 31 日

各 位

会 社 名  株式会社ハイパー

代表者名  取 締 役 社 長  玉 田 宏 一

（コード番号：３０５４）
問合せ先  取 締 役  江 守 裕 樹

（電話：03－6855－8180）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成28年 7月 26 日に公表した平成 28年 12 月期の業績予想を下記の通り修正

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(１) 平成 28年 12 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28年１月１日～平成 28年 12 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 19,000 150 140 80 19 円 14 銭

今回修正予想(B) 19,200 192 190 104 24 円 76 銭

増減額(B-A) 200 42 50 24 －

増減率(%) 1.1 28.0 35.7 30.0 －

ご参考:前期実績

(平成27年12月期)
18,715 367 361 226 54 円 17 銭

（注）当社は平成 28年１月１日付で１株を２株とする株式分割を行っております。前期実績の「１株当た

り当期純利益」については、前連結会計年度の期首に該当株式分割が行われたと仮定して算出してお

ります。

(２)修正の理由

情報機器販売事業において、法人向けコンピュータ市場では、パソコンの出荷台数が増加する状況が見ら

れたものの、競争の激化により、利益率の低下を招き、粗利額の確保が難しい状況が続いておりました。当

社は、独自の在庫販売戦略等に注力し、利益の確保に努めてまいりました。

その結果、期末にかけて当社在庫の主力商品であるパソコン本体の販売が回復したことにより、利益につ

きましては、当初予想を上回る見込みとなりました。

以上の理由により、業績予想数値を上記の通り修正いたします。

※上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確定な要

素を含んでおります。実際の業績は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があります。

２．その他

配当予想について

当期の配当金につきましては、現地点で当初予想からの変更はございません。

  今後の動向を見定め、変更が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上